
 

GIMNAZIJA VLADIMIRA NAZORA 

ZADAR 

Perivoj V.Nazora 3 

 
KLASA:112-01/17-02/01 

URBROJ:2198-1-59-17-30 

 

Zadar, 22.ožujka  2017. 

 

 
Na temelju članka 127. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("N.N." broj: 

87/08., 86/09., 92./10., 105/10., 90/11., 5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14. i 7/17.), članka 

38. do 42. Zakona o ustanovama ("N.N." broj: 76/93., 29/97., 47/99. i 35/08.) i  članka 62. Statuta 

Gimnazije Vladimira Nazora,  uz prešutnu suglasnost Ministra znanosti i obrazovanja Školski odbor 

Gimnazije Vladimira Nazora  na svojoj 30. sjednici održanoj dana 22.ožujka 2017.godine, pod 

2.točkom dnevnog reda, donio je 

 

O D L U K U 

O IMENOVANJU RAVNATELJA 

GIMNAZIJE VLADIMIRA NAZORA 
 

 

I 

 

Gospodin Rade Šimičević, dipl.pedagog-profesor, imenuje se za ravnatelja Gimnazije 

Vladimira Nazora, Zadar  na mandat od pet (5) godina. 

 

II 

 

Mandat iz točke I. ove Odluke počinje teći dana 5.travnja 2017.godine. 

 

III 

 

Predsjednica Školskog odbora sklopit će ugovor o radu s imenovanim ravnateljem. 

 

IV 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se na oglasnoj ploči škole. 

 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Školski odbor Gimnazije Vladimira Nazora, na svojoj 27. sjednici, održanoj dana 2.veljače 

2017. godine, pod  točkom 3. dnevnog reda, donio je Odluku o raspisivanju natječaja za izbor 

i imenovanje ravnatelja Gimnazije Vladimira Nazora, Zadar. 

Natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Škole objavljen je u dnevnom tisku ''24 sata“ dana 

6.veljače 2017.godine.  

U otvorenom natječajnom roku zaprimljene su dvije prijave. 

Prijave su dostavili: 

 gospodin Rade Šimičević, dipl.pedagog-profesor  i  

 gospodin Mile Zubak, profesor  matematike. 



Školski odbor Gimnazije Vladimira Nazora  na svojoj 28. sjednici održanoj dana 20.veljače 

2017. godine  utvrdio je da su prijave kandidata dostavljene pravovremeno.Pregledom prijava 

utvrđeno je da je potpunu prijavu, sukladno uvjetima natječaja, dostavio kandidat Rade 

Šimičević dok je prijava kandidata Mile Zubka bila  nepotpuna te nije razmatrana. 

Utvrđena lista kandidata oglašena je na oglasnoj ploči Škole. 

Dana 23.veljače 2017.godine održane su sjednice Vijeća roditelja i Nastavničkog vijeća, a 

24.veljače 2017.godine sjednica Skupa radnika, na kojima su navedena tijela, tajnim 

glasovanjem utvrdila stajalište o kandidatu za kojeg će  glasovati članovi tih tijela u Školskom 

odboru, u postupku izbora i imenovanja ravnatelja škole, dok su članovi Školskog odbora iz 

reda predstavnika osnivača glasovali na samoj sjednici Školskog odbora. 

Sukladno navedenim stajalištima i glasovanju članova Školskog odbora predstavnika 

Osnivača,  Školski odbor na svojoj 29. sjednici, održanoj  dana 2.ožujka 2017. godine, pod 2. 

točkom dnevnog reda, jednoglasno ( sa 7 glasova za) donio je Odluku o izboru gospodina 

Rade Šimičevića, dipl.pedagoga-profesora, za ravnatelja Gimnazije Vladimira Nazora, Zadar.  

Dana 3.ožujka 2017. godine Ministru znanosti i obrazovanja, preporučenom poštom s 

povratnicom, dostavljena je dokumentacija o izboru ravnatelja. Od Ministra je zatražena 

prethodna suglasnost za imenovanje gospodina Rade Šimičevića za ravnatelja Škole. 

Iz povratnice je vidljivo da je Ministarstvo znanosti i obrazovanja zahtjev zaprimilo dana 

6.ožujka 2017. godine. 

O zahtjevu se Ministar nije očitovao niti je u roku iz članka 127. stavak. 5. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("N.N." broj: 87/08., 86/09., 92./10., 105/10., 90/11., 

5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14. i 7/17.), uskratio traženu suglasnost te se smatra 

da je suglasnost dana. 

Trajanje mandata ravnatelja utvrđeno je u skladu s člankom 127. stavak 3. Zakona o odgoju i 

obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("N.N." broj: 87/08., 86/09., 92./10., 105/10., 90/11., 

5/12., 16/12., 86/12., 126/12., 94/13., 152/14. i 7/17.), dok je ovlast sklapanja ugovora o radu 

utvrđena člankom 128. rečenog Zakona.  

Slijedom navedenog Školski odbor Gimnazije Vladimira Nazora  odlučio je kao u izreci ove 

Odluke. 

 

POUKA O PRAVNOM LIJEKU:   
 

Kandidati koji su podnijeli prijavu na natječaj imaju pravo uvida u natječajnu dokumentaciju 

te mogu u roku od 15 dana od dana primitka ove Odluke zahtijevati sudsku zaštitu kod 

nadležnog suda.  
 

 

                                                                           Predsjednica Školskog odbora 

 

                                                                                                 Ana Bjeliš,prof. 

 

Dostaviti:    

                                                                                              

1. Rade Šimičević, 23 000 Zadar, J.J.Strossmayera 1a,  

2. Mile Zubak,23000 Zadar, Jasenička 4b 

3. Pismohrana, ovdje.- 

 


